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26 maja obchodziliśmy Dzień Matki, 23 czerwca będziemy świętować Dzień Ojca. 

Te dwie daty uświadamiają nam, że „jesteśmy dziećmi naszych rodziców 

naturalnych, ale w chrzcie otrzymujemy pierwotne ojcostwo i prawdziwe 

macierzyństwo: nie może mieć Boga za Ojca, kto nie ma Kościoła za Matkę (por. 

św. Cyprian, De catholicae unitate Ecclesiae: PL 4, 503 A). 

Tak więc w ojcostwie Boga i macierzyństwie Kościoła zakorzeniona jest nasza 

misja: jak Mnie posłał Ojciec, tak i Ja was posyłam pełnych Ducha Świętego dla 

pojednania świata (por. J 20, 19-23; Mt 28, 16-20). Ta misja jest częścią naszej 

chrześcijańskiej tożsamości, jesteśmy odpowiedzialni za to, aby umożliwić 

wszystkim – stać się przybranym dzieckiem Boga Ojca, rozpoznać swą osobistą 

godność i przyrodzoną wartość każdego życia ludzkiego od poczęcia aż do 

naturalnej śmierci.  

Jak? 

W swoim liście apostolskim Maximum illud Benedykt XVI przypomniał, że 

powszechna misja Kościoła wymaga porzucenia idei przynależności wyłącznie 

do swej ojczyzny i grupy etnicznej. Otwarcie kultury i wspólnoty na zbawczą 

nowość Jezusa Chrystusa wymaga przezwyciężenia wszelkich nieuzasadnionych 

introwersji etnicznych i kościelnych. Także i dzisiaj Kościół nadal potrzebuje 

mężczyzn i kobiet, którzy na mocy swego chrztu, chętnie odpowiedzą na 

wezwanie do opuszczenia swoich domów, rodzin, ojczyzny, języka, swego 

lokalnego Kościoła. 

Chciałbym zakończyć kilkoma słowami na temat Papieskich Dzieł Misyjnych, 

zaproponowanych jako narzędzie misyjne już w Maximum illud. Papieskie Dzieła 

Misyjne pełnią swą służbę na rzecz powszechności kościelnej jako globalna sieć, 

która wspiera misyjne zaangażowanie papieża poprzez modlitwę, która jest 

duszą misji, i miłosierdzie chrześcijan całego świata. Ich służba pomaga 

papieżowi w ewangelizacji Kościołów partykularnych (Dzieło Rozkrzewiania 

Wiary), w formacji miejscowego duchowieństwa (Dzieło św. Piotra Apostoła), 

w wychowaniu w świadomości misyjnej dzieci całego świata (Dzieło Misyjne 

Dzieci) oraz w misyjnej formacji wiary chrześcijan (Papieska Unia Misyjna). 

Ponawiając moje wsparcie dla tych dzieł, życzę, aby Nadzwyczajny Miesiąc 

Misyjny w październiku 2019 r. przyczynił się do odnowienia ich służby misyjnej 

na rzecz papieskiej posługi. 


